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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1928 kl. 8 e. m,

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 4, i 
anledning av väckt motion angående kustartilleriets om
organisation till rörligt kustförsvar.

Uti en inom andra kammaren av herrar Fjcllman och Pehrsson i Göteborg 
väckt motion, nr 133, föreslå motionärerna,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj: t ville hemställa om igångsättande 
av utredning, huruvida icke med tillvaratagande av världskrigets lärdomar eu 
omorganisation av det nu fasta, kustartilleriet till ett rörligt kustförsvar skulle 
medföra betydande fördelar icke blott för Skåne, Göteborg och andra platser 
utan även för riksförsvaret i sin helhet.

Beträffande motiveringen för detta förslag tillåter sig utskottet hänvisa till 
motionen.

Då riksdagen så sent som år 1925 vidtagit en genomgripande omorganisation 
av försvarsväsendet och de ansvariga myndigheterna icke torde uraktlåta att 
göra framställning i det syfte motionärerna föreslå, om de finna sådana åt
gärder vara nödvändiga, har utskottet icke kunnat tillstyrka bifall till motio
nen.

Utskott et hemställer därför,

att herrar Fjellmans och Pehrssons i Göteborg ovanberörda 
motion, nr 133, icke måtte av andra kammaren bifallas.

Stockholm den 21 februari 1928.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

Närvarande: Herrar Laurén, Blomquist, Hansson \ Olsson i Hov \ Norsell, 
Eriksson i Västbro, Ahl, Svedman, Wirsell, Spångberg och Andersson i Tun- 
gelsta \

1 Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Motionen.

Utskottet.
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Reservationer

mot utskottets motivering hava anförts

1) av herrar Laurén, Svediman, Eriksson i Västbro och Wirsell, som ansett, 
att motiveringen bort hava följande lydelse:

Utskottet förmenar, att jämvägsartilleri i lämplig omfattning bör utgöra ett 
värdefullt tillskott till kustförsvaret, och vill uttala en förhoppning därom, 
att i motionen givna uppslag och anförda synpunkter, särskilt beträffande an
vändningen för ändamålet av i reserv befintlig materiel, må vinna beaktande 
och påkalla utredning. Men då motionärerna förutsätta en fullständig om
läggning av kustförsvaret från fast till rörligt, kan utskottet ej dela deras 
åsikt om nödvändigheten av en så genomgripande omorganisation, utan måste 
avstyrka bifall till deras framställning.

och

2) av herr Spångberg, som ansett, att motiveringen bort lyda sålunda:
Då motionen syftar till en ytterligare modernisering av militärväsendet med 

åtföljande stegrade kostnader, vill utskottet, med framhållande av att fullstän
dig avrustning med det snaraste bör åstadkommas, hemställa, att andra kam
maren måtte avslå motionen.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri, 1928.


